АДМИНИСТРАЦИЯ

КУНЧУРУКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

 БОЛОТНИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.01.2020г.    №  3
О внесение изменений в постановление администрации Кунчурукского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области от 01.06.2015
№ 57 «Об утверждении Положения о порядке рассмотрения обращений граждан и организации личного приема граждан в администрации  Кунчурукского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области»
     В целях приведения нормативного правового акта администрации Кунчурукского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области  в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 21.07.2014 № 234-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в постановление администрации Кунчурукского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области от 01.06.2015 № 57 «Об утверждении Положения о порядке рассмотрения обращений граждан и организации личного приема граждан в администрации  Кунчурукского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области» следующие изменения:
1.1. Пункт 2.14. изложить в новой редакции: «Письменное обращение, содержащее информацию о фактах возможных нарушений законодательства Российской Федерации в сфере миграции, направляется в течение пяти дней со дня регистрации в  территориальный орган федерального органа исполнительной власти в сфере внутренних дел, и высшему должностному лицу субъекта Российской Федерации (руководителю высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации) с уведомлением гражданина, направившего обращение, о переадресации его обращения, за исключением случая, если текст письменного обращения не подается прочтению, ответ на обращение не дается, и оно не подлежит направлению на рассмотрение в государственный орган, орган местного самоуправления или должностному лицу в соответствии с их компетенцией, о чем в  течение семи дней со дня регистрации обращения сообщается гражданину, направившему обращение, если его фамилия или почтовый адрес поддаются прочтению».
2.Опубликовать настоящее постановление в газете « Официальный вестник Кунчурукского сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации Кунчурукского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области в сети Интернет.
Глава Кунчурукского сельсовета                                                                   Болотнинского района
Новосибирской области                          И.Н.Кривых